
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 42/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Agencia de Desarrollo LocalProcedimiento:
 27/09/2022Fecha de iniciación:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Otorgamiento de subvenciones destinadas a personas trabajadoras por
cuenta propia o autónomas para el mantenimiento de la actividad
SEGUNDA CONVOCATORIA

                                              

Desde el Área de Desarrollo Local de este Ayuntamiento, asistida por la
Intervención y la Secretaría, se ha tramitado el expediente núm. 42/2022,
destinado al otorgamiento de subvenciones, en régimen de concurrencia no
competitiva  para el mantenimiento de la actividad  dentro de la Línea 7 del
PEAE encuadrado dentro del Plan de Reactivación Económica y Social (Plan
Contigo) financiado 100% por la Diputación de Sevilla.

Al objeto de dar cumplimiento a los principios del artículo 8.3.a) de la Ley 38
/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; “publicidad,

 se hatransparencia, concurrencia, objetividad, igualdad y no discriminación”,
optado por otorgar en concepto de subvención y sin que pueda superar el
importe máximo de 1000,00 euros, todo ello de acuerdo con el criterio
establecido por la Comisión Técnica de Evaluación, y que consta en el acta
firmada el día 13 de diciembre del 2022.

Vista la propuesta de resolución PR/2022/461 de 21 de diciembre de 2022.

RESOLUCIÓN

 

En consecuencia, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.g)
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

                                                                              RESUELVO:

PRIMERO; Otorgar subvención con cargo a la aplicación presupuestaria 431
/479.01, a las personas  beneficiarias siguientes y por el siguiente importe:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS Y DOCUMENTACIÓN QUE
DEBEN ENTREGAR PARA SUBSANAR LA SOLICITUD

 

  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE SUBSANACIÓN  

CASTILLO PELÁEZ, ELISABET ***7831**   

BENITEZ CORDERO, MARCO ANTONIO ***2257**   

FUENTES RUIZ, FRANCISCO MANUEL ***2299**   

VELÁZQUEZ BARRIOS, GABRIEL ***8083**   

FERNÁNDEZ GARCÍA, ANA MARÍA ***2245**   

VEGA MORENO, ANTONIO ***2265**   

GARCÍA CAMPANO, MANUEL ***4777**   

NOGALES DOCABO, RAÚL ***5853**   

VEGA MORENO, JUAN FRANCISCO ***2265**   

LARA MORALES, ANTONIO ALEJO ***8163**   

JIMÉNEZ SANDARRUBIA, JOSÉ MANUEL ***4955**   

MOLINA MÁRMOL, ALEJANDRO MARCOS ***5932**   

HIDALGO CANTILLO, SONIA ***2266**   

MARTÍN VÁZQUEZ, JUAN ANTONIO ***8113**   

CHÁVEZ LÓPEZ, MANUEL LUIS ***8134**   

AGUDO SERRANO, FERNANDO ***2877**   

ORTEGA MUÑOZ, FRANCISCO JOSÉ ***3475**   

CABA MEDINA, ISABEL ***7365**   

MONTILLA PANADERO, IVAN JACOBO ***8123**   

RODRÍGUEZ MORENO, JUAN LUIS ***5384**   

CHÁVEZ MÍGUEZ, SALVADOR ***2970**   

MACIAS HIDALGO, FERNANDO ***6137**   

TASSAN DIN VIVANCO, JOSÉ ALFREDO ***7332**   

GARCÍA VEGA, PEDRO ***5381**   

MARTÍNEZ CALAHORRO, JUAN ANTONIO ***3093**   

LASSO BERMÚDEZ, LUIS ***8114**   

BEJARANO JIMÉNEZ, EMILIO ***2909**   

FLORES CAMUÑEZ, IVAN ***2294**   

DOMÍNGUEZ MÁRQUEZ, MARÍA ISABEL ***4930**   

GONZÁLEZ VÁZQUEZ, MARÍA DE LA PAZ ***9305**   

GUTIÉRREZ BAENA, FRANCISCO ***7313**   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

CASAS SANZ, JOSÉ LUIS ***3085**   

TORNER CHÁVEZ, SALVADOR ***3071**   

BARRERO ROJAS, DANIEL ***7304**   

CASTILLO DIÉGUEZ, JOSÉ MANUEL ***2266**   

PÉREZ MORENO, VÍCTOR MANUEL ***6923**   

TEJADA DOMÍNGUEZ, MARCELINO ***3207**   

SÁNCHEZ LÓPEZ, FRANCISCO JOSÉ ***7247**   

ARELLANO POZUELO, ROSARIO DE FÁTIMA ***8146**   

VÁZQUEZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER ***8198**   

LÓPEZ RUBIANO, JAVIER ***2790**   

ESCOBEDO LOZANO, DIEGO ***3059**   

VELÁZQUEZ AGUILAR, JOSÉ ÁNGEL ***2217**   

THEOTONIO SÁNCHEZ, MARÍA DE LA PAZ ***7340**   

FLORES GARCÍA, ANA ***3499** 1,3,4,5,6,7  

BAUTISTA ROMERO, JOSÉ MIGUEL ***2266** 2  

RECHA ALARCÓN, MANUEL ***2288** 1,3,4,5,6,7,9  

MONTES TORRES, SELMA ***2290** 1,3,4,5,6,7,10  

CARBONELL POSTIGO, INMACULADA
CONCEPCIÓN

***8314** 1,2,3,4,5,6  

CRUZ MOSQUEDA, MARÍA JESÚS ***8259** 1,3 ,5 ,8,9  

NOGALES LÓPEZ, INÉS MARÍA ***3949** 1,2,3,4,5  

RODRÍGUEZ CORREA, FRANCISCO ***8118** 1,2,3,4,5,6  

CASTILLO BOZA, ROCÍO SOLEDAD ***8071** 4,9  

MÁRQUEZ AGUILAR, ANTONIO ***8108** 5  

MORENO GARCÍA, ANDRÉS ***2232** 9  

VEGA VÁZQUEZ, LUIS RICARDO ***2220** 3  

BENITEZ GARCÍA, JOSÉ ***7156** 5  

BARRIOS GONZÁLEZ, ANTONIO ***2202** 1,2,3,4,5,6,10  

HERRERA VELÁZQUEZ, MARÍA DEL MAR ***6586** 1,2,3,4,5,6,7,10  

GONZÁLEZ CALLEALTA, JESÚS ***8635** 1,2,3,4,5,6,7,10  

VARGAS CASTILLO, FERNANDO ***4491** 1  

FERNÁNDEZ VEGA, JOSÉ ANTONIO ***9058** 4  

ANGULO QUERENCIO, JÉSSICA ***8200** 1,2,4,5,6,8  

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, CONCEPCIÓN ***7103** 1,2,3,4,5,6,8  

RUBIO CONDE, ALBERTO ***8073** 1, 4  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

NAVARRO RODRÍGUEZ, FCO JAVIER ***6057** 1  

NUÑO CALDERÓN, CARMEN ***0362** 3  

CORTÉS MUÑIZ, MARÍA DE GRACIA ***5073** 2, 4, 5, 6  

HIDALGO GONZÁLEZ, MANUEL ***6794** 1  

PASTOR LÓPEZ, ANDRÉS ***9064** 4  

 

DOCUMENTACIÓN QUE DEBEN PRESENTAR PARA SUBSANACIÓN DE
SOLICITUD:                           

                       

1.   Declaración Responsable firmada.             

2.   Certificado de Situación Censal.                

3.   Copia de Alta en el RETA.            

4.   Certificado acreditativo de estar al corriente de pagos con la Agencia
Tributaria Estatal.

5.   Certificado acreditativo de estar al corriente de pagos con la Agencia
Tributaria Andaluza.

6.   Certificado acreditativo en obligaciones tributarias con la Tesorería General
de la Seguridad Social.

7.   Licencia de apertura de actividad o declaración responsable.           

8.   Certificado de Titularidad bancaria.           

9.   Incumplimiento en obligaciones tributarias con la Administración Local.

10. Informe de Vida Laboral Actualizado.        

 

 

En el plazo de diez días hábiles desde la publicación de esta lista deberán
presentar la documentación de subsanación de la solicitud a través de la sede
electrónica del Ayuntamiento de Santiponce.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

La no presentación de la misma derivará en pérdida del derecho a obtener la
subvención.

                             

SEGUNDO; Aprobar la relación de personas en reserva según orden que serán
beneficiarias si existiera crédito disponible:

RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS EN RESERVA SOLO
BENEFICIARIAS EN CASO DE CRÉDITO DISPONIBLE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI /NIE

CORTÉS CARRANZA, MARIA DEL PUERTO ***2260**

LÖPEZ MEDINA, MIGUEL ÁNGEL ***2249**

TAYYEB PERVAIZ, MUHAMMAD ***1045**

VELÁZQUEZ ROMERO, MARÍA DOLORES ***2672**

GALÁN RUIZ, ISABEL MARÍA ***8176**

BARRIOS HIDALGO, ANA ISABEL ***8193**

CARBONELL DEL TORO, ENRIQUE ***2642**

ORDÓÑEZ TEJADA, MARÍA ROCÍO ***6436**

UTRERA GARCÍA, MANUEL ***2977**

LÓPEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***3177**

ROMERO MORALES, JOSÉ MARÍA ***1922**

GUERRERO VALERO, MANUEL ***2946**

MARTÍNEZ MOÑINO, JUAN CARLOS ***8141**

REYES GARCÍA, CONCEPCIÓN ***2285**

GUERRERO PÉREZ, ANTONIO JOSÉ ***8091**

ESCACENA MENA, JUAN JOSÉ ***2290**

REYES MARTÍNEZ, MAGDALENA ***2281**

ORTÍZ COBACHO, VERÓNICA ***7876**

GÁLVEZ MORENO, ANA BELÉN ***3111**

MOLA GONZÁLEZ, OLIVER ***7932**

HERRERA VELÁZQUEZ, MARCO ANTONIO ***7978**

GÓMEZ RAMÍREZ, ADELA ***8119**

DE LA HUERTA MENDOZA, MANUEL ***8547**

GUERRA MARTÍNEZ, ROCIO ***3463**

ORTEGA FIGUERAS, JERÓNIMO ***2201**

URBANO RODRÍGUEZ, DANIEL PABLO ***2265**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

LÓPEZ DELGADO, ÁLVARO ***8182**

URBANO RODRGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ***4300**

HERNÁNDEZ MACÍAS, JOSÉ MANUEL ***5734**

JIMÉNEZ PANIAGUA, ISABEL ***7885**

GHEORGHE GHEORGHE, GABRIELA CRISTINA ***3181**

MORENO DE LA PIEDRA, CARMEN ***2249**

SEVILLA PÉREZ, RAFAEL ***2997**

NAVARRO RODRIGUEZ, JUSTO ***8240**

GARCÍA JIMÉNEZ, ANDRÉS JESÚS ***2276**

NIETO GALLARDO, MANUEL ***2514**

CARBONELL GIL, JUAN MIGUEL ***7674**

VELÁZQUEZ MARTÍNEZ, LAURA ***9341**

SANTOS DOMÍNGUEZ, JOSÉ ***2905**

URBANO RODRÍGUEZ, LUCÍA ***2265**

URBANO RODRIGUEZ, ANTONIO ***4300**

VELÁZQUEZ MARÍN, CIPRIANO ***2929**

ACOSTA, BARRIOS, JOSÉ LUÍS ***3002**

VÁZQUEZ PONCELET, RICARDO ***7503**

VEGA QUERENCIO,  MARÍA ISABEL ***8106**

GARCÍA JIMÉNEZ, CARMEN BELÉN ***3433**

MORENO ATALAYA, MARÍA DEL ROCÍO ***6735**

GÓMEZ ROMERO, JUAN CARLOS ***2267**

GARCÍA VEGA, TAMARA ***1806**

GARCÍA JIMÉNEZ, LAURA ***9657**

ROMERO ORTÍZ, LUIS MIGUEL ***2239**

VELÁZQUEZ DURÁN, JOSÉ MANUEL ***2287**

MUÑOZ BERMÚDEZ, ALICIA ***2276**

IGLESIAS GUERRA, INMACULADA ***3106**

MARMOLEJO HERNÁNDEZ, FERNANDO ***3079**

MARMOLEJO CHAPARRO, JOSÉ LUÍS ***7918**

ORTEGA PELÁEZ, ISABEL ***5376**

GIL FALCÓN, EMILIO JESÚS ***6285**

QUERENCIO SANTIAGO, EVA MARÍA ***6984**

ANGULO QUERENCIO, FRANCÍSCO ANTONIO ***7813**

CARBONELL DEL TORO, JUAN MANUEL ***2621**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, JOSÉ GERARDO ***7969**

RODRÍGUEZ SANTIAGO, MANUEL ÁNGEL ***2253**

LORENTE ROMERO, BENITO ***8258**

FERNÁNDEZ ROMERO, JUAN JOSÉ ***5376**

PERERA GARCÍA, RAFAEL ***2214**

BIELA, AGATA KRYSTYNA ***8722**

GARCÍA MORENO, ÁNGEL ***2288**

RAMÍREZ GUERRERO, JOSÉ MANUEL ***3069**

PÉREZ LORENTE, FRANCÍSCO ***7336**

MARÍN DELGADO, ROCÍO ***2250**

SUAREZ HURTADO, FCO JAVIER ***2262**

JIMÉNEZ PANIAGUA, JOSÉ LUIS ***3109**

JIMÉNEZ PANIGUA, SEBASTIÁN ***2645**

CARRILLO DE ALBORNOZ BERNAL, ROCIO ***2533**

 

TERCERO;; Aprobar y disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria
431/479.01, por importe de 70.000 €.

CUARTO; Publicar la Resolución en el Tablón de Anuncios Electrónico del
Ayuntamiento, en el Tablón de Edictos, así como en la Base de Datos Nacional
de Subvenciones.

QUINTO; Remitir la Resolución a la Intervención, así como a la Tesorería
Municipal, para la realización de las actuaciones contables oportunas, y dar
traslado a la Sra. Concejala-Delegada del Área de Desarrollo Local.

SEXTO; Indicar que, contra esta Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer, alternativamente:

-       Recurso de reposición, con carácter potestativo, ante esta Alcaldía, en el
plazo de un mes, en virtud de lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

-       Recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido en los
artículos 8, 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

-       Cualquier otro recurso que la persona interesada estime pertinente para el
ejercicio de sus derechos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FH

JL
E6

4J
TK

AR
54

5N
R

Q
3Z

ZZ
EA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2022-12-21T08:16:56+0100
	SANTIPONCE
	JUSTO DELGADO COBO - 75376877N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2022-12-21T08:25:47+0100
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




